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AIie fylkesordførere og ordførerei kommunene

I forbindelse med Det Norske Travselskap's generalforsamllng21. aprilble det signert et opprop til

ansvarlige politikere, for Arette oppmerksomheten tJI den vanskelige situasjonen trav- og

galoppsporten befinner seg I. VI håper du tar deg tid til å Iese dette og hjelpe oss med å bedre

rammebetingelsene, sllk at Norsk Tipping og Norsk Rikstoto kan konkurrere på like vilkår, samt at vi

bllr best mullg rustet til å møte konkurransen fra ulovlige pengespill som florerer i det norske

markedet.

Hestesporten sysselsetterca.16.500, er en av landbrukets største kunder, forener by og landog er

en viktig arena for mange barn- og unge. Vi kan vokse oss enda stirre med mer form#listjenlige

rammebetingelser.

Tusen takk for oppmerksomhetenI

5Mo.
Knut Weum
Styreleder Det Norske Travselskap



OPPROP
Gardermoen, 21. april 2018

I forbindelse med at Det Norske Travselskap er samlet til generalforsamling21. april 2018, ønsker vi å

uttrykke var bekymring over utviklingen i hesteneringa.

Trav- og galoppsporten er i en negativ spiral, hvor man i ytterste konsekvens vil måtte awikle spill på

norske totalisatorbaner. Det finnes flere indikatorer på dette:

• DNT har allerede vedtatt å nedlegge travbanen I Drammen

• Det er 30 rs etterslep I vedlikehold av de fleste av våre 11 totalisatorbaner.

• Utbetalingene til hesteeierne har hatt en gjennomsnittlig negativ utvikling siste 10 års

periode.

• Antall fidte travfall viser en negativ tendens.

• Antall starthester er betydelig redusert.

• Antall lopsdager og totallsatorlp er betydelig redusert.

Samtidig har totallsatorspill vært det økonomiske livsgrunnlaget for norsk hestenæring siden 1928.

Det finansierer bl.a.:

• Totalisatorbaner, drift og vedlikehold

• Drift av sentralledd

• Avl og oppdrett

• Premier tll lpshester

• Bevaring av norske hesteraser

•  Barne- ogungdomsarbeid

• Utdanning av hovslagere, travtrenere, veterinærer (spesialisering) og rideskolelærere

• Forskning og utvikling

• Organisering av et betydelig frivilllg arbeid i mange ledd.

Hestenæringen er en landsdekkende distriktsnæring og er kanskje det området innen norsk landbruk

som har de beste vekstmulighetene. Hesteneringen er n%blant de fem stirste kundene I landbruket.

Det er totalt ca.125.000 hester i Norge og næringa sysselsetter anslagsvis16.500årsverk. Potensialet

for vekst er stort, dersom næringa gis bedre rammebetingelser. TIi sammenligning er hestenæringa

den nest storste distriktsneringa 1 Sverige og England.

Ansvaret for næringa er nå er spredt på tre departement, spillet I Kultur, totalisatoravgiften I Finans

og konsesjon og næring i Landbruks- og matdepartementet. Dette medfører at Ingen departement

har det totale ansvaret for at næringa ivaretas og videreutvikles.
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Totalisatorspillet er det eneste splllet innenfor enerettsmodellen som Ilegges en statllg særavgift på

3,7%. Dette utB)ør ca.141 mill.kr. årlig og sammen med de ekstra kostnadene tllknyttet

splllmeldinga (innføring av registrering og tapsgrenser) og vrige fastsatte overføringer, må vi

konstatere at 2 av 5 kroner (40+) av overføringerfra spillet går tapt for formålet.

Hvis det ikke skjer noe raskt med hestesportens rammevilkår vil vår konkurransekraft svekkes

ytterligere, både på ørunn av ulovlige spillselskapers aktiviteter I Norge, samt de avgifter vi som

eneste aktør Innenfor enerettsmodellen er pålagt. Ved å bedre hestesportens økonomi og samtidig

forhindre aktivitet fra ulovlige selskaper, vil Stortinget gjøre næringa I stand til å øke vårt bidrag tll

samfunnet og oppfylle vårt samfunnsoppdrag.

Vi ber derfor Regjering og Storting ta grep ogawlkle totalisatoravgiften umlddelbart.
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Statens fortolkning av lovverket «dreper» hestesporten.

Agder Lagmannsrett avsa dom 23. april i saken mellom fsbjarn Tengsareid og Skatt ser.
Lagmannsretten tilsidesetter Tingrettens dom og medfrer at trenere og kusker md betale
MVA av premie- og oppsittpenger.

Det Norske Travselskap er grunnleggende uenig i dommen, som er et alvorlig anslag mot
hestesportens framtid hvis denblir stående. Dommenvil skade økonomien til trenere, kusker og eier
og ytterligere svekke det økonomiske grunnlag for norsk hestenæring som utgjør 16500 årsverk. Dette
kan norsk hestesport ikke leve med, og vi forventer at de politiske myndigheter griper inn hvis
dommenblir stående.

Domspremissene er såensidig bygd på statens fortolkninger som ikke tar hensyn til  innholdeti i våre
lover og regler som er grunnlaget for all alctivitet på våre baner. Premie- og oppsittpenger i
hestesporten underlagt DNT har aldri tidligere blitt tolket inn under MV A regime. Etter DNT sin
oppfatning burde dette damnepresedens for nringen slik det fremkommer i retningslinjer i
skattedirektoratets manual for bransjen i 2012.

Statens fortolkning av regelverket har vært densamme siden 2000 tallet og mer en 25 bokettersyn
uten merknader. Senest gjentatt i Prop.I. LS 2014, ingen MV A påpremiepenger. Staten opptrer nå
uventet og uforutsigbart i denne sammenheng. Det er til stor skade for bransjen og usikkerhet for
165004rsverkspredt over hele landet. Bransjen er en av de mest distriktsvennligenæring i dette
landet.

Retten støtter statens fortolkning der Det Norske Travselskap er en tjenesteform.idler mellom eier og
kusk. Sannheten er at hestesporten har egne lover og regler for all aktivitet i DNTs regi. NAr hesten er
starterklært i henhold til DNTs regelverk er alle rettigheter overført til DNT til løpet er gjennomført.
Dette er det som er kontrakten og ikke som retten sl#r fast som hovedbegrunnelse - kontrakt mellom
hesteeier og kusk.

Lagmannsrettengodkjenner skatteetatens krav om inndragning av MV A på premier og oppsitt med
tilbakevirkende kraft fra 2014 og disse beløpene er:

Totalt utbetalt oppsitt penger i perioden
Totalt utbetalt premiebeløp i perioden

kr. 35.632.300
kr. 73.445.947

NAr mer enn 80% av trenerne driver sin virksomhetsom personlige selskaper såer det lett  A forstå at
etterskuddsvis inndragning av kr.21.815.649 i denne gruppen der de flesteer lavtlønnede så  nærmervi
oss fort en konkursbølge med de tragedier som følger.

Prosessfullmektigenehar etter en forelopig vurdering av dommen anbefalt at saken ankes til
Hyesterett. Styret i DNT vil treffe sin beslutning sAraskt som mulig.

Dersom dommen blir rettskraftig vil det ha tragiske konsekvenser både  for  involverte aktører og
hestesporten.

Kontaktpersoner

Styreleder Knut Weum, Svein Morten Buer, Adv. Per Oskar Tobiassen, Adv. Rune H. Eriksen

TIf. 91644639. Tlf. 90035395 Tlf. 98206269 Tlf.  90106817

@
e#



Notat

Oversikt over totale offentlige avglifterog palagte avsetninger som pfires TravsportenI
2017.

Dette notatet er satt opp med den hensikt bruke det som oppsummering ovenfor

Regjering og Storting I forbindelse med behandlingen av Statsbudsjettet for 2018.

Situasjonen er meget kritisk og belastningen så stor at fortsetter denne utviklingen fremover

så vil starten på en rimelig rask nedbygging av sporten allerede starte i2018. Starten har
pAfsrt splllselskapetog sporten til sammen kr. 221 Mill. av et overskudd pd kr. 507 Mill.

Totalt 2 21,3 mill.kr.

• Totallsatoravglft 141 mill.kr.

• Norsk Hestesenter 30 mill.kr.

Doping NRYF, forskning mattrygghet 3,5 mill.kr.

Øktekostnader knyttet til spillmeldinga 46,8 mill.kr.

•

Staten tar totalt 43,5% av det overskuddet som normalt skulle blltt brukt til vedllkehold,

oppgraderinger, barn og ungdom og bedre vilkår for hesteeierne som Ikke har hatt økning av

sine premier av betydning siden 2008.

Usikkerheten i næringen om dens fremtid brer seg av to grunner. Tortallsatoravgiften har

blitt en særavgift og den totale belastningen fordeles over tre komiteer i Stortinget, Finans-,

Næring- og Familie og Kulturkomiteen.

I tillegg tll dette vil spillselskapet også få en belastning I 2018 på kr. 16 MIii som

engangsinvestering og løpende driftskostnader på kr. 7 Mill pr år I tiden fremover.

I tlllegg til dette har skatteetaten gått vekk fra tidligere praksis som det har vært enighet om

siden 2008 innen to områder som medfører en avsetning i 2017 på kr. 36 Mill. for

spiltselskapet og kr. 7 Mill for sentralorganisasjonene DNT/NJ.

Hvis sporten taper disse to forhold i rettsak mot staten vil det medføre en tilleggsutgift i
2018 p kr. 23 Mill 12018 og lopende pr &r deretter. Totalbelastningen for sportenblir sd

stor at den kan Ikke overleve på sikt hvis dette fortsetter I tiden fremover. ETORDKAN

STÅ FOR SITUASJONEN - HJELP/


